
  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vážení a milí Lhoťané, čtenáři letního zpravodaje, 

máme tu léto, které k nám jako v posledních letech, co do počasí, přišlo  

už koncem dubna a s vysokými teplotami přineslo sucho, nicméně počasí  

se věnuje jiná rubrika, takže budu pokračovat zprávami o chodu obce. 

KONEČNĚ je dokončena naše mateřská škola! Průběh závěrečných prací 

Vám popíše kolega Martin Tvrdík. Chtěl bych Vás na tomto místě srdečně pozvat 

na Den otevřených dveří, o kterém se bližší informace dočtete také v Sloupku 

místostarosty. Věříme, že se Vám výsledek našeho téměř čtyřletého snažení bude 

líbit. 

Působení naší mateřské školy v prostorách Společenského domu v Ovčárech  

ke 30. červnu skončilo a já si na tomto místě dovoluji srdečně poděkovat panu 

starostovi Machůrkovi a zastupitelstvu obce Ovčáry, kteří nám umožnili 

provoz školky zajistit, dále všem, kteří jej osobně zajišťovali, tedy paní ředitelce 

Balounové, paním učitelkám Suchánkové a Adamcové a paním Neubertové  

a Bláhové. V neposlední řadě pak všem rodičům, bez jejichž trpělivosti  

a obětavosti by to prostě nešlo. 

 

ÚVODNÍK STAROSTY 

ČTVRTLETNÍK  ZDARMA  3/2018 

 
 ZPRAVODAJ 

 

 

 
 

JESTŘABÍ LHOTA  

 

 

V sobotu 12. května proběhly v naší obci tradiční 

Staročeské Máje spojené s položením květin 

k památníku padlým v 1. světové válce, průvodem obcí, 

stínáním krále, tancem besedy a večerní májovou 

zábavou…    více na straně 7 

Václav Nedbal 

DALŠÍ TÉMATA 

ZPRAVODAJE: 

Grant TPCA letos i pro 

Jestřabí Lhotu 

strana 5 

Informační schůzka  

o splaškové kanalizaci 

strana 5 

Čarodějnický rej 

v Jestřabí Lhotě 

strana 8 

Fotky nad tisíc slov 

strana 13 
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Na začátku července započnou úpravy parku  

u obecního úřadu z grantu TPCA. Konec prací je 

naplánován do období kolem 20. září. Celý prostor 

bychom pak rádi otevřeli slavností v Den české 

státnosti (na sv. Václava), na který připadá i výročí 

narození našeho nejslavnějšího rodáka – operního 

pěvce Josefa Palečka. Lhoteckou Živou náves otevře 

28. září menší koncert mladé dvojice interpretů. Plánek 

renovace návsi už tentokrát opravdu na dalších 

stránkách tohoto čísla naleznete. 

V květnu se uskutečnila schůzka občanů, zastupitelstva 

a projektantů budoucí obecní splaškové kanalizace. 

Rád Vám bych tímto poděkoval za hojnou účast, která 

dokládá Váš zájem o dění v obci a její budoucnost.  

Do této chvíle bohužel nemáme informace o výsledcích 

dotačního řízení, o kterém jsme na schůzce informovali. 

Firmě Recprojekt s.r.o, vítězi naší výzvy, jsme mezitím 

zadali vyprojektování přípojek k jednotlivým 

nemovitostem. Všechny další informace, které se budou 

týkat již jednotlivých nemovitostí, Vám samozřejmě 

předáme, jakmile budou k dispozici. 

Začínají prázdniny a spousta z Vás již má léto určitě 

z velké části naplánované, ať už prostřednictvím 

dovolených, výletů, nebo prostě obyčejného odpočinku 

od každodenního shonu. Rád bych Vás však ještě na 

tomto místě pozval na již tradiční pouťovou zábavu, 

kterou společně s TJ Sokol Jestřabí Lhota pořádáme 

v sobotu 18. srpna od 20 hodin v prostorách hřiště. 

Věřím, že do odpočinkových letních diářů si rádi tuto 

akci poznamenáte. Těšíme se na Vás! 

Na závěr mi dovolte popřát Vám klidné léto plné 

pohody, slunce a radosti! 

Václav Nedbal 

starosta obce 

Vážení spoluobčané, 

uplynul další čtvrt rok a před Vámi je již třetí letošní 

vydání zpravodaje. V předešlých číslech jsem psal  

o předání budovy mateřské školy k rekonstrukci  

a dále o pracích na stavbě. I v tomto příspěvku se budu 

věnovat již tradičně rekonstrukci mateřské školy. 

Budova školky je již více než rok uzavřena. Vzhledem 

k administrativní náročnosti započala samotná 

rekonstrukce nejméně o půl roku déle. Myslím, že jste 

všichni plni očekávání, kdy bude rekonstrukce 

dokončena.  

Mnozí z Vás zaznamenali v posledních dnech velký 

pohyb řemeslníků kolem celé stavby. Stavební úpravy  

a komplikace při rekonstrukci jsem již popisoval 

v posledním zpravodaji. Nyní mám před sebou 

příjemnější zprávy. Rád bych se s Vámi podělil  

o postřehy ze stavby. Budova mateřské školy prošla 

opravdu velkou změnou.  

Stavební úpravy jsou velmi znatelné v podkroví. Zde 

vznikla jedna prostorná herna, která je díky střešním 

oknům a světlovodům nádherně prosvětlena. Dále  

se zde nachází barevné moderní záchodky, zázemí pro 

personál a kancelář paní ředitelky. V přízemí se nachází 

šatna zvětšená o prostory původní kanceláře. Herna  

a spací místnost jsou asi jediné místnosti, které neprošly 

stavebními úpravami. Naopak největší změny se týkají 

kuchyně. Původní domácí vybavení vývařovny  

se proměnilo v profesionální kuchyni, kterou by 

leckde mohli závidět. Jestliže doteď školáčkům 

chutnalo, tak jim nyní bude „šmakovat“ ještě víc.  

Budova dostala šedivou fasádu, která je nejen neutrální, 

ale i praktická. Opláštění je doplněno barevným 

dřevěným obložením. Na západní straně je vystavěna 

pergola. Neméně důležitou změnou prošlo schodiště  

a vjezd, který byl obohacen o bezbariérový vstup  

do budovy. V neposlední řadě byl předělán i plot. Čas 

strávený ve školce bude dětem zpříjemňovat i nově 

vystavěné dopravní hřiště.  

Rád bych všem sdělil nejočekávanější informaci. A tou 

je, že budova je úspěšně zrekonstruována. Na základě 

kladného kolaudačního vyjádření nyní probíhají 

administrativní úkony, aby mohlo dojít  

ke znovuotevření školky a navýšení kapacity.  

 

 

SLOUPEK MÍSTOSTAROSTY 

Martin Tvrdík, DiS. 

PRAVIDELNÉ RUBRIKY ZPRAVODAJE: 

Meteorologické okénko Petra Jiráta 

strana 8 

Okénko mateřské školy 

strana 9 

Okénko obecní knihovny 

strana 11-12 

Československé století 

strana 14 
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Velkou zásluhu na celé rekonstrukci má pan starosta 

Václav Nedbal, který pravidelně dohlížel  

na dodržování harmonogramu prací. Téměř každý den 

řešil drobné, ale i závažné nedostatky, které byly 

opomenuty již v projektové dokumentaci. Nesmíme 

opomenout paní ředitelku mateřské školy Romanu 

Balounovou, která většinu svého volného času 

věnovala řešení nejen detailů, ale také praktických věcí. 

Nemalé pracovní úsilí vynaložila a vynaloží paní 

Stanislava Tvrdíková, která zpracovává dotaci účetně. 

Bohužel je ještě spousta administrativní práce před 

nimi.  

Myslím, že velké díky patří také rodičům školáčků, 

kteří vozili své ratolesti celý rok do 5 km vzdálených 

Ovčár. Doufám, že dostatečnou kompenzací bude 

znovuotevřená zrekonstruovaná budova mateřské 

školy.  

 

 

Ani já nemůžu opomenout velké poděkování obci 

Ovčáry, která poskytla zázemí mateřské škole  

ve Spolkovém domě. Pro děti byla školní docházka  

do Ovčár velkým zpestřením.    

Závěrem bych Vás chtěl srdečně pozvat na Den 

otevřených dveří, který se uskuteční ve středu  

29. srpna. Během celého dne si budete moci 

prohlédnout chod mateřské školy. Ke slavnostnímu 

otevření pak dojde ve stejný den v 16 hodin.  

Vzhledem k blížícím se letním prázdninám přeji všem 

klidně strávenou dovolenou. Užívejte si krásné a slunné 

dny, které Vám doplní energii.  

Martin Tvrdík 

místostarosta obce 

 

OBECNÍ ÚŘAD 

Jestřabí Lhota 74, 280 02 Kolín II. 

Úřední hodiny: 

PO  7:00 – 13:00  18:00 – 20:00 

ÚT  7:00 – 13:00 

ST  7:00 – 13:00  18:00 – 20:00 

ČT 7:00 – 13:00 

PÁ 7:00 – 13:00 

Telefon na starostu:  +420 724 093 331 

 

Telefon: +420 321 798 223 

 

Vážení spoluobčané,  

po dobu nepřítomnosti starosty obce Václava Nedbala 

způsobenou zdravotními důvody zastává od 26. června 

veškerou agendu místostarosta obce Martin Tvrdík. 

Děkujeme za pochopení. 

Oficiální webové stránky obce: 

www.jestrabi-lhota.cz  

 

Na webových stránkách naleznete veškeré 

aktuální informace o chodu obce apod. 

stav před rekonstrukcí stav po rekonstrukci 
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MUDr. KULHÁNEK bude na Obecním úřadě 

v Jestřabí Lhotě ordinovat dne 19. července 2018 

(další termíny budou oznámeny prostřednictvím 

webových stránek a obecního rozhlasu) 

BŘEZEN–LISTOPAD 

 SO 9:00 – 10:00  každý týden  

        - proti sokolské garáži (mimo dřeva) 

 SO 10:00 – 11:00 lichý týden 

   - proti parkovišti u hřiště (dřevo) 

Vážení spoluobčané, 

jako už tradičně Vám přinášíme plán svozu odpadů na budoucí období (tentokrát červenec-září). Případný prodej 

speciálních pytlů na odpad probíhá na OÚ. Cena je 50,-/kus a na každé číslo popisné je možno využít 10 ks/rok. 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

NAROZENÍ – ČERVEN: 

HLADÍK ŠTĚPÁN 

Vítáme na svět nového Lhoťáčka a přejeme hlavně 

zdraví! 

 

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA OÚ 

VÝROČÍ – SRPEN: 

LÍSKOVÁ MARIE (90 let)  

ČERNÝ VÁCLAV (65 let) 

VALÁŠKOVÁ VĚRA (75 let) 

Srdečně gratulujeme a přejeme pevné zdraví! 

LÉKAŘ V OBCI SBĚRNÝ DVŮR 

PLÁN SVOZU ODPADŮ 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 
v zrekonstruované budově Mateřské školy v Jestřabí Lhotě 

(po celý den) 

SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ V 16:00 
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Třináctý ročník grantového programu TPCA  

pro Kolínsko zná své vítěze. Dne 10. května 2018 

proběhlo slavnostní vyhlášení 15 úspěšných projektů, 

mezi které TPCA rozdělila celkově 4 miliony Kč.  

 

Rádi Vám na těchto místech oznamujeme, že se obec 

Jestřabí Lhota stala jedním z vítězů grantu TPCA  

pro rok 2018 s projektem "ŽIVÁ NÁVES ANEB 

HYDEPARK V JESTŘABÍ LHOTĚ Etapa II.“ 

Projekt navazuje na grant z roku 2010, kdy došlo  

k revitalizaci zeleně parku v centru obce. Nyní je 

potřeba zázemí dotvořit, aby se místo stalo 

plnohodnotným společenským a kulturním centrem 

obce. Konají se tu akce od letního čtení pod ořechem  

po rozsvěcení vánočního stromečku. 

Zázemí pro tyto akce je už ale nedostatečné. V rámci 

projektu dojde ke zpevnění plochy, doplnění laviček  

a odpočinkových míst a výměně herních prvků – ty 

stávající jsou staré téměř padesát let a tím pádem 

naprosto nevyhovující bezpečnostním požadavkům  

a normám. Nové herní prvky budou zaměřené na rozvoj 

inteligence a bystrosti těch nejmenších.  

 

Vznikne tak místo nejen pro setkávání občanů, ale  

i místo, které bude rozvíjet bystrost, dovednost  

a inteligenci nejen těch nejmenších.  

Stavební práce započnou v červenci 2018 a budou 

dokončeny v září. Slavnostní otevření je plánováno  

na 28. září 2018. 

KATEGORIE    Grantový program 

PRIORITA    Kultura 

ROK PODPORY    2018 

LOKALITA    Jestřabí Lhota 

REALIZÁTOR    Obec Jestřabí Lhota 

VÝŠE PŘÍSPĚVKU    350 000 Kč 

GRANT TPCA LETOS I PRO JESTŘABÍ LHOTU 

orientační plánek 

žádost o dotaci z Evropských fondů na vybudování 

stavby. O stavu této žádosti měla být obec informována 

v průběhu měsíce června 2018 (zatím se tak nestalo – pozn. 

redakce). 

Dále pak starosta předal slovo Ing. Oldřichu Recovi, 

jednateli a zároveň projektantovi firmy Recprojekt 

s.r.o., která byla vybrána na zhotovení stavební  

a prováděcí dokumentace k celému dílu. Ten seznámil 

občany stručně s platnou legislativou ohledně likvidace 

splaškových vod a nastínil další postup  

při budování přípojek k jednotlivým nemovitostem. 

Dále se slova ujal Ing. Jan Falta, který s pomocí 

videoprojekce popsal konkrétní možnosti připojení 

jednotlivých nemovitostí po stránce technické. 

 

V našem kulturním domě se v pátek 18. května 

uskutečnila schůzka občanů s vedením obce,  

a především projektanty nové splaškové kanalizace  

s čističkou odpadních vod (ČOV) v Jestřabí Lhotě. 

Schůzi zahájil starosta obce Václav Nedbal, který  

řekl, že setkání navazuje na schůzku konanou téměř 

před dvěma a půl lety, kde byl poprvé občanům 

představen záměr budovat kanalizaci s ČOV v naší 

obci. Dále navázal na tuto schůzku a konkrétně 

občanům popsal kroky vedení obce a projektantů  

a současný stav prací. Řekl mimo jiné, že v současnosti 

je podána žádost o stavební povolení a od 18. ledna 

2018 je na Státním fondu životního prostředí podána  

 

 

INFORMAČNÍ SCHŮZKA O SPLAŠKOVÉ KANALIZACI V OBCI 
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     Zdenka Týmová 
     dámská krejčová 

              Jestřabí Lhota 124 28002 Kolín 2 

                           IČO: 71604791          
 

   tel: +420 606 855 343 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dále starosta občany seznámil s nejbližšími plány 

zastupitelstva obce. Těmi jsou vybrání projektanta  

na vyhotovení projektové dokumentace k jednotlivým 

přípojkám. Zpracuje konkrétní projektové dokumentace 

u jednotlivých nemovitostí. Technické řešení projedná 

ve zbytku roku 2018 s vlastníky jednotlivých přípojek.  

Dále pak starosta občany seznámil se záměrem 

financování celé akce a spoluúčasti občanů na něm. 

Zatím bez konkrétních čísel, která budou známa 

v dalším období, a se kterými budou občané včas 

seznámeni. Poté byly účastníkům schůzky představeny 

návrhy, které jsou součástí podávané projektové 

dokumentace ke stavebními povolení.  

 

 

Občané dále byli vyzváni, aby konkrétní dotazy 

směřovali na přítomné projektanty. Starosta také 

seznámil účastníky schůzky s možností pokládat 

konkrétní dotazy projektantům a vedení obce později 

přímo na Obecním úřadě v Jestřabí Lhotě.  

Zastupitelstvo obce by chtělo touto cestou poděkovat 

všem přítomným na schůzi, či omluveným z ní  

za zodpovědnost, se kterou k tomuto společnému 

veřejnému záměru obce přistoupili. 

Václav Nedbal 

(redakčně upraveno) 

Potraviny Duc Thinh s.r.o. 
Jestřabí Lhota 143, 280 02 Kolín II. 

IČO: 05690358 

OTEVÍRACÍ DOBA: 

PO-PÁ: 6:00 – 19:00 

SO: 7:00 – 19:00 

NE: 7:00 – 16:00 

Široký sortiment potravin a zboží. 

Akceptujeme platební karty! 

 

 

 

REKLAMA 
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Večer následovala tradiční Májová zábava, které  

se zúčastnilo téměř dvě stě návštěvníků. Kapela Eso 

Míly Hartmana bavila všechny až do pozdních nočních 

hodin. Letošní Máje se zkrátka znovu vydařily se vším 

všudy.  

 

Na tomto místě se sluší poděkovat hlavním 

organizátorům akce – manželům Petře a Lukáši 

Málkovým a dále pak Láďovi Týmovi, Pepíkovi 

Najbrtovi, Oldovi Kosprtovi, Fandovi Čáslavskému st. 

a dalším, již nejmenovaným. Děkujeme zkrátka všem, 

kteří se na přípravě a hladkém průběhu Májů podíleli! 

 

Kompletní fotogalerii najdete na webových 

stránkách obce: www.jestrabi-lhota.cz 

 

 

Již tradiční slavnosti Staročeských Májů letos tolik 

nezlobilo počasí, takže se slavnost mohla 12. května  

ve 13 hodin rozběhnout na návsi tradičním pietním 

aktem u pomníku padlým a proslovem starosty.  

Průvod obcí, kdy tanečníci za doprovodu kapely 

Starostova dvanáctka tančili v kole u domů, u kterých 

stály májky, se neobešel bez legrace, pohoštění  

a radosti. Přibližně v 16 hodin se průvod zastavil  

na přestávku u Krále (největší z májek), který i letos 

zdobil prostor u Kulturního domu, aby nejmladší 

taneční zatančili odpolední Českou besedu pro mnoho 

shromážděných diváků. 

 

Průvod poté pokračoval dalších částí obce, aby  

se konečně kolem 19. hodiny vrátil před kulturní dům, 

kde ho už čekalo velké množství návštěvníků, aby 

doprovodilo večerní lidovou Českou besedu.  

Tu tentokrát tančilo velice slušných šest kol. Po tanci 

následovala herecká taškařice s popravou krále s téměř 

„oscarovými“ výkony jednotlivých herců. Za stálici 

souboru (a největší hvězdu) je neoficiálně považován 

představitel krále (Robin Tříška), dále předvedli skvělé 

ochotnické divadelní řemeslo žalobce (Lukáš Málek), 

kat (Jirka Zeman) i drábové s mnichem. 

 

STAROČESKÉ MÁJE SE ZNOVU VYDAŘILY 
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U Péti Málkové potom děti mohly dokonce míchat, 

ochutnávat a pojmenovávat své vlastní lektvary! Renata 

Dušková pak zařídila doslova čarodějnický zázrak, když 

na focení přinesla ukázat malé liščátko. Martin Tvrdík 

připravil pro děti špekáčky a Olda Kosprt pak oheň,  

na kterých je bylo možné opéct. 

 

Zlatým hřebem podvečera pak bylo upálení staré  

a ošklivé čarodějnice z dílny Zdenky Zemanové  

a Lucky Přichystalové.  Požární ochranu zajišťoval 

Zbyňďa Král a o občerstvení se starali místní 

restauratéři – Marcela Pešíková s manželem Láďou. 

Čarodějnický rej se každopádně povedl, takže nezbývá, 

než se těšit na příští! 

Kompletní fotogalerii najdete na webových 

stránkách obce: www.jestrabi-lhota.cz 

 

Třicátého dubna se u Kulturního domu v naší obci 

konalo tradiční pálení čarodějnic, rejdění, soutěže, 

tvoření a míchání kouzelných lektvarů, kterého  

se zúčastnily desítky rodičů s jejich ratolestmi. 

Celým podvečerem provázel vrchní černokněžník  

a mág Jirka Zeman, který vyhlásil hned po úvodních 

slovech cestu po kouzelné čarodějnické stezce 

(připravené Zdenkou Zemanovou a Pavlínou 

Tvrdíkovou), kde děti nacházely jména čarodějnic  

pro křížovku, aby zjistily jméno té nejdůležitější – 

Jestřabice! Po splnění úkolů každé z úspěšných dětí 

dostalo malou perníkovou čarodějničku z dílny Lenky 

Jirátové. Mohly také tvořit vlastní čarodějky  

z připravených přírodních i umělých materiálů  

na stanovišti Lucky Přichystalové. 

 

ČARODĚJNICKÝ REJ V JESTŘABÍ LHOTĚ 

Ten se dosud zdá o něco vlhčí než předešlé měsíce,  

ale stále prší oproti jiným rokům výrazně méně. 

 
Typické rozložení teplot nad Evropou během letošního května (červená a oranžová 

jsou teploty 25–30 °C, žlutá a zelená kolem 15 °C) 

A jaké budou prázdniny? Nechme se překvapit. Ale zdá 

se, že se alespoň v jejich začátku veder obávat 

nemusíme. Stejně tak sucho se pravděpodobně trochu 

zmírní. 

Zajímavost: Duben i květen zaznamenal v Jestř. Lhotě 

ve 2/3 dní vítr východních směrů. Ve skutečnosti 

obvykle fouká od západu. 

Petr Jirát 

 

Jak jste si už všimli, letošní rok je dosti suchý.  

Od začátku roku k 24. červnu (den uzávěrky 

zpravodaje) napadlo pouhých 128 mm srážek.  

To znamená, že na každý metr čtvereční spadlo o více 

jak 100 litrů vody méně, než bývá zvykem (pozn. – jsou 

však výrazné místní rozdíly, a tak např. meteorologická 

stanice Radovesnice II má tento deficit o polovinu 

nižší!!!). Nejvýrazněji se sucho projevilo právě v dubnu 

a květnu, kdy napršelo celkem pouhých 34,2 mm, což 

odpovídá pouhé 1/3 normálu. Navíc vlhkost vzduchu 

klesala na jaro neobvykle nízko – často i pod 30% 

U teplot se jednalo také o velmi výjimečné měsíce. 

Dlouhodobý normál ve Lhotě přičítá v dubnu teplotu  

9 °C, ale bylo 14,3 °C!!! V květnu pak o 17,7 °C 

(normál 14 °C). Naopak jsme se vyhnuli  

tzv. „zmrzlým“, kteří pravidelně v posledních 4 letech 

přicházely i ve druhé půlce května. Letos poslední 

teplota blízká nule naměřena 7. 4. a to + 0,3 °C. První 

„třicítka“ přišla již 28.května (30,2 °C), ale výrazněji 

přes bylo až 21.6. (31,8 °C), tedy až v červnu. 

 

 

METEOROLOGICKÉ OKÉNKO PETRA JIRÁTA 
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                Zdravím čtenáře letního zpravodaje! 

Školní rok končí a začínají prázdniny. Dovolte  

mi v krátkosti popsat poslední tři měsíce aktivit 

mateřské školy na detašovaném pracovišti v Ovčárech.  

Rodiče byli i v závěru tohoto období skvělí. Zvládli 

domácí tvoření modrásků i lososů a téměř polovina 

„skoro školáků“ zvládla připravit krásné rozlučkové 

odpoledne s názvem Pevnost Boyard s nočním spaním 

ve stanu. Je to v genech? Oceněny byly i děti  

a konkrétně Honzík ve výtvarné soutěži Lidé  

na železnici a Kubík v soutěži PO očima dětí. Moc jim 

gratulujeme. 

  

Úspěšné byly děti i při svých vystoupeních na zvířecí  

i závěrečné besídce, při oslavách Dne dětí. Nesmím 

opomenout pochvalu všem za účast na Školkohrách, 

kde jsme se umístili na stupních vítězů – hod 3. místo 

Davídek a štafeta 3. místo Violka, Dominik, Vojta  

a Honzík. Zdárně proběhlo i první kolo zápisu  

do Mateřské školy Jestřabí Lhota, kdy bylo podáno  

22 žádostí a vyhověno bylo jedenácti. Ostatní vyčkávají 

na druhý termín zápisu, který bude v nejbližším čase 

znám a zveřejněn. Děkuji všem za trpělivost. 

 

Ve spolupráci s rodiči proběhl i letošní Den dětí v MŠ, 

kdy se dívky vyučily na povolání kosmetičky a chlapci 

malíře pokojů. Úžasné dopoledne, kdy se děti zábavnou 

formou seznámily s těmito profesemi. Poděkování patří 

rodičům Zemanovým.  

 

Za krásného počasí jsme za použití několika dopravních 

prostředků vyjeli na školní výlet do Poděbrad a musím 

konstatovat, že neměl chybu. Děti výborné na jedničku 

a zmrzlina také. Nezapomněli jsme ani na kamarádku 

Žanetku, pro kterou každoročně, po celoročním úsilí, 

vybíráme alobal a víčka a ani letošní rok nebyl 

výjimkou. Poděkování patří i vám, našim 

spoluobčanům, kteří jste se zapojili a pomohli. 

Byl to krásný školní rok a jeho zdokumentování 

najdete ve fotografiích na adrese: 

http://msjestrabilhota.rajce.idnes.cz 

Odkazy na videa na webových stránkách školky: 

http://msjestrabilhota.cz/text/zajimavosti 

 

Nyní se stěhujeme zpět do nové školky. Je krásná  

a během prázdnin ji připravíme pro všech 42 dětí. 

Trvalo to, ale výsledek za to stojí. Těšíme se na vás  

na Dni otevřených dveří a slavnostním otevření naší 

školky. Kdy? Ve středu 29. 8. 2018. Zváni jsou všichni! 

Krásné léto plné sluníčka přejí všichni z mateřské školy! 

Bc. Romana Balounová 

ředitelka MŠ Jestřabí Lhota 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 
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Dalšími dobrými zprávami je, že během prázdnin  

se knihovna sestěhuje, porovná, urovná do komfortního 

stavu půjčování, jelikož rekonstrukce MŠ dosáhla 

úspěšného konce a uvolní se nám všechny knihovní 

prostory, čítárna k pořádání dalších akcí – nejen těch 

open air, přibudou další regály atd. K super stavu 

knihovního fondu přispívá i intenzivní spolupráce  

s pracovnicemi knihovny v Kutné Hoře. Které mimo 

jiné provedli velkou aktualizaci celého našeho fondu. 

Nestane se vám tedy, že byste si u nás půjčili podřadnou 

neaktuální literaturu.  

Pokud jste na počátku čtení tohoto článku váhali 

knihovnu navštívit, snad váháte o trochu méně. Já  

se na vás každopádně těším každé pondělí od 17–19 h.  

Pokud se v knihovně nepotkáme, přeji všem krásné léto, 

vydařené dovolené, dle libosti odpočinkové, šťastné 

návraty z cest, báječné zážitky, špetku dobrodružství  

a plno příjemných setkání. 

Lucie Přichystalová 

 

Milí čtenáři zpravodaje, 

ať už jste návštěvníky knihovny, váháte či nikoli, mám 

pro vás samé dobré zprávy. Knihovna už opět vesele 

žije. Za tři měsíce, kdy jsem zpět v knihovně, se nám 

všechno krásně rozjelo a vyhlídky jsou jenom pozitivní. 

Zaběhli jsme nový evidenční systém v souladu s GDPR. 

Máme možnost nahlížet do záznamů Národní knihovny 

a dalších „vysokých“ knihoven a využívat jejich dat. 

Máte nyní i vy ještě větší možnost vyhledávat knihy  

na webu v online katalogu, máte možnost si je 

rezervovat apod. 

Co mě krom vašich návštěv v knihovně těší, je vybírání 

a nakupování knih pro vás. První várka nákupu koluje 

mezi vámi a „foch nové knihy“ zeje prázdnotou. 

Nestačím je tam ani vrátit, již ve frontě na vracení  

a půjčování knih si je vyměníte (úžasné!). A také proto 

je na cestě k nám druhá várka knih. Ať je v létě co číst! 

Prozradit můžu, že jde o bestsellery posledních měsíců 

nebo knihy, které nám v knihovně opravdu chyběly. 

 

 

OBECNÍ KNIHOVNA 

KNIŽNÍ TIP! 

DAN BROWN – POČÁTEK 

Harvardský profesor symbologie Robert Langdon přijede  

do ultramoderního Guggenheimova muzea v Bilbau, aby  

se zde zúčastnil významného oznámení – odhalení objevu, 

který „navždy změní tvář vědy“. Pořadatelem společenského 

večera je čtyřicetiletý miliardář a futurista Edmond Kirsch, 

jenž se díky svým oslnivým supermoderním vynálezům  

a odvážným předpovědím stal celosvětově uznávanou 

osobností. Po zahájení společenské akce Langdona a několik 

set dalších hostů zcela uchvátí velmi originální prezentace; 

pečlivě naplánovaný večer se však najednou promění v chaos 

a hrozí, že Kirschův vzácný objev bude navždy ztracen. 

Výběr novinek v naší knihovně: 

Botanicum – J. Broomová 

Do posledního dechu – R. Bryndza 

Dopisy, které nikdo nečetl – I. Grey 

Dvůr mlhy a hněvu – S. Maasová 

Krasojezdkyně – J. Moyesová 

Krtek a zvířátka – Z. Miler, J. Žáček 

Muž a žena – M. Viewegh 

Noční lov – R. Bryndza 

Počátek – D. Brown 

Sny umírají s králi – J. Jindra 

(kompletní seznam najdete na internetových stránkách) 

LETNÍ SOUTĚŽ S KNIHOVNOU 

„POZDRAV Z PRÁZDNIN“ 

Knihovna vyhlašuje letní soutěž!  

Napiš(te) do knihovny pohled, dopis … z letního výletu, dovolené, prázdnin u tety, babičky nebo jen 

ze zahrady. Podmínkou je papírová podoba ručně psaného pozdravu do schránky knihovny – tedy  

na adresu Jestřabí Lhota 74, 280 02 Kolín.  

Obsah i rozsah je volný. Hodnotit se bude snaha, originalita, zajímavost, styl …  

Soutěží se ve věkových kategoriích 0–15 a 15–∞.  

Konec soutěže je 31.8.2018 na razítku pošty. 
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RESTAURACE KULTURNÍ DŮM 
Jestřabí Lhota 31, 280 02 Kolín II. 

OTEVÍRACÍ DOBA: 

NE-ČT: 16:00-22:00 

PÁ-SO: 16:00-02:00 

Dobré pivo, fotbálek, šipky, jukebox, plátno na sportovní přenosy  

a mnoho dalšího Vás čeká u nás v přátelské atmosféře v restauraci Kulturní dům! 

Točíme:                                           Dále v nabídce: 

                                                                             zmrzliny                 brambůrky 

                                                                                                             klobásy 

                                                                                                           Pizza Giovanni 

 

Dále nabízíme: 

Možnost pronájmu salónku pro Vaše oslavy s možností občerstvení za výhodných podmínek. 

Zapůjčíme Vám pivní chlazení s možností nákupu piva za super ceny. 

Někde mají letní kino, někde mají hudební festival, ve Lhotě máme „Letní noční čtení pod ořechem“.  

Přijďte příjemně relaxovat v letní teplý večer poslechem četby a pokračovat v tradici místní knihovny. 

 SOBOTA 11. 8. 2018 VE 20:30 HOD 

Letos čteme:  

sledujte webové aktuality knihovny a obecní vývěsky 

S sebou:  

něco pohodlného, z čeho se vám bude dobře poslouchat (sedátko, křesílko, lehátko, deka, karimatka…)  

a cokoli dalšího, co vám poslech zpříjemní (občerstvení…), vhodné oblečení do letní noci 

 

 

LETNÍ ČTENÍ POD OŘECHEM III. 

REKLAMA 

TELEGRAFICKY 

• 26. května 2018 se v areálu TJ Sokol konaly 

tradiční Školkohry. 

• 23. června 2018 se v areálu TJ Sokol odehrál 

Dětský den. Výběr fotek najdete na další straně. 

• 38. sraz Lhot a Lehot se letos koná v Dlouhé Lhotě 

u Mladé Boleslavi od 5. do 8. července 2018. 

 

• Zastupitelstvo obce schválilo počet 7 zastupitelů 

pro volební období 2018-2022. 

• Volby do obecních zastupitelstev se budou konat 

5. a 6. října 2018. 

• Na webu obce naleznete přehledný seznam zápisů 

a usnesení zastupitelstva obce. 
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Výsledky A mužstva v 2. ½ jarní části sezony: 

19. kolo – JL vs. Liblice  1:0 p 

20. kolo – Bílé Podolí vs. JL  1:0 p 

21. kolo – JL vs. Sokoleč   0:2 

22. kolo – Ostrá B vs. JL   4:2 

23. kolo – JL vs. Pátek  0:2 

24. kolo – Loučeň vs. JL   3:2 p 

25. kolo – JL vs. Milovice   4:3 

26. kolo – Sadská vs. JL   4:0 

Výsledná tabulka 1. B třídy C dospělí: 

1. Sokoleč 64 b. ↑   8. Ostrá B 35 b. 

2. Čáslav B 63 b. 9. Bílé Podolí 33 b. 

3. Hlízov 63 b. 10. Liblice 31 b. 

4. Sadská 44 b. 11. Tuchoraz 28 b. 

5. Pátek 41 b. 12. JL 23 b. ↓ 

6. Milovice 40 b. 13. Bečváry 22 b. ↓ 

7. Loučeň 37 b. 14. Tupadly 13 b. ↓ 

TJ SOKOL JESTŘABÍ LHOTA 

Jarní část sezony 2017/2018 je minulostí, na následujících řádcích můžete najít v číslech shrnutí 

její druhé poloviny. A tým se po získání cenných zkušeností z 1. B třídě C vrací do Okresního přeboru  

a ženy dosáhly nejlepšího umístění ve své historii. Na řadě je trocha odpočinku, než začne sezóna 2018/2019. 

Výsledky B mužstva v 2. ½ jarní části sezony: 

19. kolo – JL B vs. Veltruby  1:2 

20. kolo – Tři Dvory vs. JL B 11:0 

21. kolo – JL B vs. Nová Ves  1:5 

22. kolo – Štítary vs. JL B  4:2 

23. kolo – JL B vs. Velký Osek 2:4 

24. kolo – Týnec n. L. vs. JL B  8:0 

25. kolo – JL B vs. Cerhenice 5:2 

26. kolo – Konárovice vs. JL B  6:0 

Výsledná tabulka 3. třídy A dospělí: 

1. Tři Dvory 78 b. ↑   8. Veltruby 38 b. 

2. Týnec n. L. 62 b. 9. Štítary 35 b. 

3. Konárovice 53 b. 10. Cerhenice 31 b. 

4. Velký Osek 48 b. 11. Nebov-Paš. 31 b. 

5. Hradištko I 47 b. 12. Sendražice 23 b. 

6. Ratboř 44 b. 13. JL B 14 b. 

7. Nová Ves 40 b. 14. Vrbová Lh. 2 b. ↓ 

Výsledky žen v 2. ½ jarní části sezony: 

15. kolo – JL vs. Malešice  0:0 

10. kolo – Třebestovice vs. JL 1:2 

16. kolo – Švermov vs. JL  1:3 

17. kolo – Liberec B vs. JL  5:0 

18. kolo – JL vs. Poděbrady  0:3 

Výsledná tabulka 3. třídy A dospělí: 

1. Liberec B 43 b. ↑   6. Švermov 17 b. 

2. Malešice 38 b. 7. Minerva 13 b. 

3. Poděbrady 29 b. 8. Třebestovice 6 b. 

4. Tuklaty 28 b. 9. Dobré Pole 6 b. 

5. JL 28 b.  

 

FOTKY NAD TISÍC SLOV (DĚTSKÝ DEN 23. 6. 2018) 
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 Budoucí problémy, které se naplno projevily  

ve třicátých letech, naznačovalo vyhlášení čtyř ně-

meckých žup (jakýchsi krajů či oblastí) v pohraničí. 

Tyto župy se hlásily k tzv. Německo-Rakousku.  

Při vojenském obsazování na jaře 1919 došlo k mnoha 

krvavým incidentům (např. v Kadani). Také  

spory o některá území slovenské části republiky 

s Maďarskem musely být řešeny vojenskou účastí. 

Pořádek do těchto sporů vnesl až Versaillský mírový 

systém, který ustanovil tehdy definitivní podobu území. 

V roce 1919 vznikla česká koruna, konaly se první 

volby a k území byla připojena oblast Podkarpatské 

Rusi. V důsledku obav z Maďarska vznikla na počátku 

20. let tzv. Malá dohoda – spolupráce zemí sousedících 

s ním (tj. Československo, Jugoslávie a Maďarsko).  

Ještě předtím, v roce 1920, se nový stát konečně dočkal 

vlastní ústavy. Do státní vlajky o červenobílé barvě byl 

umístěn modrý klín, který ji dal definitivní podobu, 

kterou zdědila i Česká republika. 

Demokratické Československo v poválečných letech 

začalo vzkvétat i díky riskantnímu a razantnímu kroku 

ministra financí Aloise Rašína, který měnovou 

reformou znehodnotil mnoho peněz v oběhu, nicméně 

stabilizoval tím nově vzniklou měnu. Nejsilnější 

politickou stranou období první republiky byla 

Agrární, následovaná Sociální demokracií. V roce 

1921 se z této strany odštěpila krajně levicová frakce, 

dále známá jako Komunistická strana. Stát vzkvétal. 

Optimistická 20. léta však vystřídalo vystřízlivění 

v podobě Velké hospodářské krize na počátku 30. let, 

která velmi tvrdě postihla celý svět a ve střední Evropě 

zasela nebezpečné podhoubí extremismu, z něhož 

později vyrostl největší světový konflikt dějin.  

O tom ale zase příště… 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V minulém čísle jsme zavzpomínali na dějinné události, 

které předcházely vzniku samostatného českoslo-

venského státu – tedy především na I. světovou válku, 

tehdy Velkou válku, nebo Světovou válku (kdo mohl 

v roce 1918 tušit, že za 21 let vypukne ještě ničivější 

konflikt). Tentokrát zavzpomínáme na události 28. října 

a roky konsolidování demokratické „první republiky“. 

Spěšně vyhlášená samostatnost během 28. října 1918 

po mylně pochopené Andrássyho nótě (ta proklamovala 

pouze, že císař je ochoten jednat o podmínkách 

příměří), neoznamovala ani státní zřízení a rakousko-

uherské zákony ponechávala v platnosti. Tzv. Muži  

28. října (A. Rašín, F. Soukup, J. Stříbrný, A. Švehla, 

V. Šrobár) s rakousko-uherským místodržícím vyjed-

nali předání moci vzniklému Národnímu výboru. 

Slovensko se pak k československé unii oficiálně 

přihlásilo Martinskou deklarací až 30. 10.  

O tom, že Habsbursko-Lotrinská dynastie je sesazena  

z českého trůnu bylo rozhodnuto teprve 14. 11. 1918, 

kdy byla také vyhlášena republika, prezidentem 

aklamován (jednohlasně prohlášen) TGM a uvedena do 

úřadu vláda Karla Kramáře. Sám Masaryk  

se triumfálně vrátil do republiky před Vánoci téhož 

roku. 

Nové Československo ale v prvních měsících své 

existence čekal takřka boj o přežití. Mírové konference 

potvrzující výsledky války se konaly až od poloviny 

roku 1919, takže docházelo k mnoha sporům o území 

v pohraničí nových nástupnických států. Politici  

se snažili jednat s rozvahou a čekat na mírová jednání, 

ale situace se velmi vyostřila například v oblasti 

Těšínska, kde si nároky činilo Polsko. Tento spor 

vyústil v tzv. sedmidenní válku a skončil rozděleným 

městem Těšín podél řeky Olše. Významný železniční 

tah na Slovensko ale československá strana uhájila.  

ČESKOSLOVENSKÉ STOLETÍ, DÍL 2 

SLOVO ZÁVĚREM 

Vážení a milí čtenáři, 

polovina roku 2018 je za námi a vy jste se právě pročetli k posledním řádkům třetího letošního vydání obecního 

zpravodaje. Jistě jste si všimli, že prošel razantní změnou vzhledu, snad mohu říci, v dnešních modernějších 

trendech. Na jeho stránkách nicméně nadále můžete vídat pravidelné rubriky, aktuality jak z kultury, tak o zásadním 

dění v obci. Věřím proto, že všechny změny, které jsem udělal, se Vám líbí a čtení Vám také zpříjemnily. 

Pro čtvrté letošní číslo byla uzávěrka stanovena na 23. 9. 2018. Příspěvky, prosím, zasílejte opět na e-mail 

wasek.nedbal@seznam.cz. Všem přispěvatelům děkuji a na Vás, všechny čtenáře, apeluji, abyste neváhali napsat 

i v případě, že se Vám něco (ne)líbí, na stránkách zpravodaje Vám chybí, či zkrátka máte nějaké podněty. 

Přeji Vám všem nádherné a prosluněné prázdniny plné odpočinku, úsměvů a vzpomínek! 

Vašek Nedbal ml. 

mailto:wasek.nedbal@seznam.cz
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Milé děti, 

jsou tady prázdniny, Vámi nejočekávanější období roku. Užívejte si naplno slunečných dnů, krás přírody, výletů 

a radostí. A kdyby náhodou některý den zlobilo počasí, vzpomeňte si, že ve zpravodaji máte dvě stránky možností, 

jak se zabavit. 

 

Dokážeš poznat, které hrady/zámky jsou na fotografiích? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

nápověda: Orlík nad Vltavou, Lednice, Český Krumlov, Karlštejn, Konopiště, Hluboká nad Vltavou 

 

Procvič si, jak se domácí mazlíčci nazývají anglicky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

JESTŘABÁČEK 
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Malíř chce vymalovat pokoj, v cestě mu  Znáš všechny české kraje? Napiš jejich názvy 

ale stojí bludiště. Proveď ho až k pokoji. do slepé mapy a pak si klidně všechny vymaluj. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vymaluj si obrázek, ať získá veselejší vzhled. 

 

 

 


